Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 107/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições
legais, considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais
habilitados, com base nos termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o inciso I,
Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia, edição
n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356,
de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 24.887, de 20 de março de 2020,  que
versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e ao
enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus - COVID-19, e ainda Considerando os termos do  Ofício n.
8283/2020/SESAU-CRH (0011894625), constante nos autos  do Processo Administrativo n. 0036.128466/2020-
13. Conforme o ítem 5, artigo 12, do edital n. 73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o resultado da análise de
Títulos, referente as inscrições efetuadas até o dia 29/6/2020 – ás 9:22 hs id (0012222375), através do Edital n.
90/2020/SEGEP-GCP, Processo Seletivo Simplificado, para atender no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde –
SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual localizadas nos municípios de Buritis, Cacoal, Porto Velho,
incluindo o Distrito de Extrema e São Francisco do Guaporé, para atendimento de necessidade temporária de
excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde, de forma a atuar de maneira
rápida e célere, no enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Porto Velho, 29 de junho de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente SEGEP/RO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13366133&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=2145865d37cabdddd81e34dd65a946b8e83a1366c2e85374a52c038065b89a8a
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13722349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=65ecade833b1e9fa536257d0f327ecbc4a03f41b61a019e256f9d28b8a7c4bc8

 ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – CACOAL

Numer
o
Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiê
ncia

Pontos
Aprovad
o
Concurs
o

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especializa
ção

Total
de
Pont
os

Data
Nascimen
to

Classificaç
ão

17854
LUCAS RANIELI
MIRANDA DANTAS

10 0 0 0 10
23/03/19
89

1º

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS –EXTREMA

Nume
ro
Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiên
cia

Pontos
Aprova
do
Concur
so

Pontos
Especializa
ção

Pontos
Segunda
 Especializa
ção

Tota
l de
Pont
os

Data
Nascime
nto

Classifica
ção

17846
FRANCISCO LUCAS
PAES MARTINS

0 0 0 0 0
19/07/1
994

1º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Nume
ro
Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiên
cia

Pontos
Aprova
do
Concur
so

Pontos
Especializa
ção

Pontos
Segunda
 Especializa
ção

Tota
l de
Pont
os

Data
Nascime
nto

Classifica
ção

17855
DIONES CLAUDINEI
CAVALI

10 2 4 0 16
03/07/1
986

1º

17839
ROBSON DE ALMEIDA
MACEDO

0 0 4 0 4
04/07/1
990

2º

17837
TANIA TAVARES
MOREIRA

0 0 0 0 0
27/04/1
986

3º

17538
GLÁUCIA MENDES
SILVA

0 0 0 0 0
05/04/1
988

4º

17850 PAULA FERNANDA
BARBETO PIMENTA

0 0 0 0 0
14/04/1
990

5º

LEBKUCHEN

17843
HELOISA ANDRADE
TEIXEIRA CHAVES

0 0 0 0 0
17/10/1
990

6º

17848
LARISSA RODRIGUES
ASSUNÇÃO

0 0 0 0 0
14/11/1
995

7º

17838
GABRIELA INGRID
FERRAZ

0 0 0 0 0
27/05/1
997

8º

17841
GABRIELA DA ROCHA
BRANCO SILVEIRA

0 0 0 0 0
04/07/1
997

9º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – SAO FRANCISCO DO GUAPORE

Nume
ro
Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiên
cia

Pontos
Aprova
do
Concur
so

Pontos
Especializa
ção

Pontos
Segunda
 Especializa
ção

Tota
l de
Pont
os

Data
Nascime
nto

Classifica
ção

17856
CARLOS ALFREDO
PLAZA ANEZ

2,5 0 4 4 10,5
16/03/1
987

1º

17852
GIBRIN PEREIRA DA
SILVA JUNIOR

0 0 0 0 0
25/01/1
993

2º

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiên
cia

Pontos
Aprova
do
Concurs
o

Pontos
Especializaç
ão

Pontos
Segunda
 Especializaç
ão

Total
de
Pont
os

Data
Nascimen
to

Classificaç
ão

17849
CAROLINE DE
OLIVEIRA
PRADO

10 0 0 0 10
07/07/19
87

1º

17853
EMILIA
THUANY
SANTOS LIMA

2,5 0 0 0 2,5
03/07/19
91

2º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiênc
ia

Pontos
Aprova
do
Concurs
o

Pontos
Especializaç
ão

Pontos
Segunda
 Especializaç
ão

Total
de
Pont
os

Data
Nascimen
to

Classificaç
ão

17844
ADALTO
KELVIN ZAGO

10 0 4 4 18
06/05/19
88

1º

17842
CHRISTIANE
ALVES
CALIXTO

10 0 4 0 14
20/05/19
81

2º

17835
ARTHUR
RESENDE
BARROSO

5 0 4 4 13
24/08/19
91

3º

17845
ALINE ANE
DE JESUS E
SILVA ZAGO

10 2 0 0 12
29/11/19
87

4º

17840
RAQUEL
RAMOS DOS
SANTOS

7,5 2 0 0 9,5
08/10/19
79

5º

17847
NEIDE
AZOUGUE
DORADO

5 0 0 0 5
25/10/19
82

6º

17851
GESSIANE
RIBEIRO
PIRANHA

0 0 4 0 4
14/01/19
90

7º

MÉDICO INTENSIVISTA – 20 HORAS – PORTO VELHO

Inscriç
ão

Nome
Pontos
Experiênc
ia

Pontos
Aprova
do
Concurs
o

Pontos
Especializaç
ão

Pontos
Segunda
 Especializaç
ão

Total
de
Pont
os

Data
Nascimen
to

Classificaç
ão

17836
GIL STENIO
ARAUJO DA
SILVA

2,5 0 4 4 10,5
07/06/19
82

1º

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em 29/06/2020, às
21:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012222379 e o código CRC F123D7E8.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.128466/2020-
13

SEI nº 0012222379

Criado por 27728293249, versão 3 por 27728293249 em 29/06/2020 20:28:05.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0